
                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 1

  
 
 

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę  środków dezynfekcyjnych  
dla SPZOZ Krotoszyn 

Nr sprawy: RZP-V/1/30/12 
 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
 
Zapytania do  Formularza cenowego: 
  
Pakiet  1 poz. 1: 
1. Pytanie –  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do higienicznej (do 30sek.) i chirurgicznej 
(do 90 sek.) dezynfekcji rąk, o przedłużonym czasie działania do 3 godzin, o spektrum działania obejmującym B, 
Tbc, F, V (w tym Rota, HIV, HBV, HCV, Herpes simplex, Vaccinia), opartego na bazie 1-propanolu, 2-propanolu i 
kwasie mlekowym z zawartością substancji nawilżających i natłuszczających zapobiegających wysuszaniu rąk i 
utrzymujących elastyczność skóry, o pH 5,5, o działaniu przedłużonym do 3 godzin, zarejestrowanego jako produkt 
leczniczy, w opakowaniach a 500ml? 
Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania przez preparat opinii klinicznej IMiDz. 
Wymóg taki jest sprzeczny z podstawowymi zasadami Prawa Zamówień Publicznych, z rozporządzeniem Prezesa 
Rady Ministrów w sprawie w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz 
form, w jakich te dokumenty mogą być składane (rozporządzenie z dnia 30.12.2009 r). Instytut Matki i Dziecka w 
zakresie środków dezynfekcyjnych nie przeprowadza badań klinicznych - jedynie ocenia m. in. przydatność i sposób 
działania oferowanych preparatów - jest to więc opinia użytkowa. W świetle obowiązujących w naszym kraju 
przepisów nie ma obligatoryjnego obowiązku posiadania przez producentów w/w opinii. 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
 
Pakiet 1poz. 2 
2. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu przeznaczonego do higienicznej i 
chirurgicznej dezynfekcji rąk, zawierającego etanol i bifenyl-2-ol, czas dezynfekcji higienicznej 30sek., czas 
dezynfekcji chirurgicznej 1,5 min., o skuteczności wobec: B (łącznie z Tbc), F, V (Polio, Rota, Adeno, Vaccinia, 
Herpes simplex, HBV, HCV, HIV, Noro, SARS), o wyjątkowych zaletach w zakresie ochrony i pielęgnacji skóry 
dzięki sprawdzonym właściwościom natłuszczającym, nie zawierającego barwników i substancji zapachowych, 
możliwość stosowania przez alergików, zarejestrowanego jako produkt biobójczy, w opakowaniach a 500 ml? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
Pakiet 1, poz. 3  
3. Pytanie -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu przeznaczonego do higienicznej i 
chirurgicznej dezynfekcji rąk (czas dezynfekcji higienicznej 30sek., czas dezynfekcji chirurgicznej 1,5 min.), w 
postaci żelu, zawierającego etanol (78,2g) i bifenyl-2-ol (0,1g), o skuteczności wobec: B (łącznie z Tbc, MRSA), F, 
V (Vaccinia, HBV, HCV, HIV, Rota), o wyjątkowych zaletach w zakresie ochrony i pielęgnacji skóry dzięki 
sprawdzonym właściwościom natłuszczającym, nie zawierającego barwników i substancji zapachowych, możliwość 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 2

stosowania przez alergików, zarejestrowanego jako produkt biobójczy, w opakowaniach a 500ml pasujących do 
dozowników typu Dermados? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
Pakiet 1, poz. 4 
4. Pytanie –  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu przeznaczonego do higienicznej i 
chirurgicznej dezynfekcji rąk (czas dezynfekcji higienicznej 30sek., czas dezynfekcji chirurgicznej 1,5 min.), w 
postaci żelu, zawierającego etanol (78,2g) i bifenyl-2-ol (0,1g), o skuteczności wobec: B (łącznie z Tbc, MRSA), F, 
V (Vaccinia, HBV, HCV, HIV, Rota), o wyjątkowych zaletach w zakresie ochrony i pielęgnacji skóry dzięki 
sprawdzonym właściwościom natłuszczającym, nie zawierającego barwników i substancji zapachowych, możliwość 
stosowania przez alergików, zarejestrowanego jako produkt biobójczy, w opakowaniach a 500ml z dołączoną 
pompką, pasujących do dozowników typu Dermados? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
Pakiet 1, poz. 5 
5. Pytanie -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci emulsji myjącej, przeznaczonej 
do mycia ciała także przed zabiegami operacyjnymi, posiadającej właściwości przeciwbakteryjne (Escherichia coli) i 
przeciwgrzybiczne, chroniącej i pielęgnującej skórę podczas mycia, odpowiedniej dla skóry wrażliwej i zniszczonej, 
zawierającej oksyetylenowany laurylosiarczan sodu, alantoinę, kwas mlekowy,  o pH 5, stosowanej w profilaktyce 
oraz pomocniczo w leczeniu pieluszkowego zapalenia  skóry u niemowląt, zarejestrowanej jako kosmetyk, w 
opakowaniach a 500ml? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
Pakiet 1, poz. 6 
6. Pytanie Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do mycia i higienicznej dezynfekcji rąk i 
skóry, opartego na bazie 1- propanolu , 2-propanolu i 2 – difenylolu, o spektrum działania B (Tbc, MRSA), F, V 
(HBV, HIV, HCV, Vaccinia, Papova SV40), o pH 7,8-8,4, dopuszczonego do obrotu jako produkt leczniczy, w 
opakowaniach a 500ml? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
Pakiet 1, poz. 7 
7. Pytanie-  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci emulsji przeznaczonej do 
pielęgnacji i ochrony podrażnionej i suchej skóry, sprzyjającej regeneracji skóry zniszczonej i suchej, nie 
osłabiającej efektu mikrobiologicznego po dezynfekcji rąk, polepszającej wilgotność i elastyczność skóry, opartej na 
koncepcji wody w oleju, zawierającej olej rycynowy, glikol propylenowy, trójglicerydy kwasu kaprylowego i 
kapronowego, o pH ok. 4,7, zarejestrowanego jako kosmetyk, w opakowaniach 500ml? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 3

 
Pakiet  1, poz. 8 
8. Pytanie:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezbarwnego preparatu do dezynfekcji skóry przed 
zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, 
biopsjami, opatrywaniem ran, zdejmowaniem szwów, przebadanego dermatologicznie, o szerokim spektrum 
działania B, MRSA, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV, Adeno, Rota, Vaccinia , Papova SV 40, Herpes simplex), 
zawierającego w swoim składzie 1-propanol, 2-propanol, 2-difenylol i nadtlenek wodoru, bez zawartości jodu i jego 
związków, o pH 7-9, zarejestrowanego jako produkt leczniczy, w opakowaniach a 250ml z atomizerem po 
odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
Pakiet nr 2, poz. 1,2 
9. Pytanie – Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu na bazie 
dichlorowodorku octenidyny, o spektrum działania B, F, V, pierwotniaki, spełniającego pozostałe wymagania 
SIWZ. 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
Pakiet 3, poz. 2 
10. Pytanie Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do szybkiej dezynfekcji powierzchni, 
sprzętów i wyposażenia medycznego, na bazie alkoholu etylowego i 1-propanolu, bez zawartości QAV, fenoli i 
aldehydów, osiągającego spektrum działania B, MRSA, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV,  Rota, Vaccinia , Noro, HSV) 
w czasie do 1 minuty, Adeno w czasie do 2 min. oraz Polio do 30min,  bezpiecznego w stosowaniu, 
zarejestrowanego jako wyrób medyczny, z możliwością stosowania na oddziałach dziecięcych i noworodkowych 
oraz w pionie żywieniowym, w opakowaniach a 1l z dołączonym spryskiwaczem? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
Pakiet  3, poz. 3 
11. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do mycia i dezynfekcji wyrobów 
medycznych, powierzchni i wyposażenia pomieszczeń w placówkach służby zdrowia, w postaci koncentratu, o 
spektrum działania: bakterie, grzyby, prątki gruźlicy (M. Terrae, M. avium), wirusy (HIV, HBV, HCV, Rota, 
BVDV) w stężeniu do 0,5% w czasie do 15 min, kompatybilnego z większością tworzyw, nie wymagającego 
zmywania wodą, nie pozostawiającego osadów, dopuszczonego do kontaktu z żywnością oraz na oddziałach 
noworodkowych, na bazie alkoholi aromatycznych i czwartorzędowych związków amoniowych, w opakowaniach a 
5l? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
Pakiet  3, poz. 3  
12. Pytanie :  Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści do przetargu preparat w kanistrze 6 l 
spełniający wszystkie pozostałe wymagania SIWZ po odpowiednim przeliczeniu? 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 4

Odpowiedź: TAK – Zamawiający dopuszcza preparat w kanistrze 6 l spełniający wszystkie pozostałe wymagania 
SIWZ po odpowiednim przeliczeniu ilości. 
 
Pakiet 3, poz. 4 
13. Pytanie  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci chusteczek do dezynfekcji 
powierzchni i sprzętów wrażliwych na działanie alkoholi, w tym inkubatorów i głowic USG, nasączonych 
roztworem opartym na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, bez zawartości alkoholi, fenoli i 
aldehydów, o spektrum działania: B, F, V (HIV, HBV, HCV, Rota, Vaccinia, Papowa SV40) w czasie do 1 min, z 
możliwością rozszerzenia o Tbc w czasie do 15 min, w opakowaniach po 200 szt. chusteczek (o wymiarach 
200x200mm) po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
Pakiet 3, poz. 5 
14. Pytanie   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci chusteczek do dezynfekcji 
powierzchni i sprzętów wrażliwych na działanie alkoholi, w tym inkubatorów i głowic USG, nasączonych 
roztworem opartym na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, bez zawartości alkoholi, fenoli i 
aldehydów, o spektrum działania: B, F, V (HIV, HBV, HCV, Rota, Vaccinia, Papowa SV40) w czasie do 1 min, z 
możliwością rozszerzenia o Tbc w czasie do 15 min, w opakowaniach – wkładach po 200 szt. chusteczek (o 
wymiarach 200x200mm) po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
Pakiet  5, poz. 1 
15. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do maszynowej i chemiczno-termicznej 
dezynfekcji endoskopów giętkich, oprzyrządowania anestezjologicznego, na bazie aldehydu glutarowego (20%) o 
szerokim spektrum działania (B, Tbc, F, V – Polio, HBV, HIV, Adeno, Papova SV40, Parwowirus, Vaccinia, S, jaja 
glisty, Helicobacter pyroli) o stężeniu 1 % w czasie 5 min i temperaturze 50-60°C, w opakowaniach a 5l? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
Pakiet 5, poz. 2 
16. Pytanie   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do maszynowego i chemiczno-termicznego 
mycia endoskopów giętkich, oprzyrządowania anestezjologicznego na bazie niejonowych związków 
powierzchniowo czynnych, enzymów, glikoli i inhibitorów korozji, działającego w stężeniu 0,5%,  w opakowaniach 
a 5l? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
Pakiet nr 5, poz. 3: 
17. Pytanie – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu neutralizującego, przystosowanego do 
przygotowywania narzędzi chirurgicznych, mikrochirurgicznych i instrumentów MIC, kontenerów ze stali 
szlachetnej, sztywnych endoskopów, osprzętu stosowanego w anestezjologii, butów używanych na salach 
operacyjnych oraz butelek niemowlęcych, na bazie kwasu cytrynowego, bez zawartości związków powierzchniowo 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 5

czynnych i fosforanów, o pH koncentratu ok. 2 i roztworu użytkowego ok. 3,2, dozowanie 1-2g/l, w płynie, w 
opakowaniach a 5kg? 
Czy do obliczeń należy przyjąć 5l = 5kg, czy też przeliczyć ilość z gęstości oferowanego preparatu? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
Pakiet nr 5 poz. 4  
18.  Pytanie – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie komponentu do neutralizacji, zmiękczania i 
płukania, przystosowanego do termicznego przygotowywania kaczek, basenów itp. do ponownego użycia, 
zawierającego kwasy organiczne, stabilizatory twardości i związki uzupełniające, dozowanie 1-3ml/l, o pH 
koncentratu ok. 2 i roztworu użytkowego ok. 4,5,  w płynie, w opakowaniach a 5kg?  
Czy do obliczeń należy przyjąć 5l = 5kg, czy też przeliczyć ilość z gęstości oferowanego preparatu? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
 
Pakiet nr 5, poz. 5 
19.  Pytanie – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie komponentu do neutralizacji, zmiękczania i 
płukania, przystosowanego do termicznego przygotowywania kaczek, basenów itp. do ponownego użycia, 
zawierającego kwasy organiczne, stabilizatory twardości i związki uzupełniające, dozowanie 1-3ml/l, o pH 
koncentratu ok. 2 i roztworu użytkowego ok. 4,5,  w płynie, w opakowaniach a 5kg?  
Czy do obliczeń należy przyjąć 5l = 5kg, czy też przeliczyć ilość z gęstości oferowanego preparatu? 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
 
20. Pytanie  - Prosimy o określenie ilości opakowań, które należy wycenić. Czy wycenić ułamkową ilość 
opakowań, czy zaokrąglać w górę, bądź zgodnie z zasadami matematyki (do 0,5 w dół, a powyżej 0,5 w górę)? 
 
Odpowiedź:  Ilość ułamkową opakowań należy zaokrąglać do 0,5 w dół, a powyżej 0,5 w górę. 
 
  
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy 
sporządzaniu oferty.   

 
 
Z poważaniem 

 
 
 
 
 
Krotoszyn, dnia 08-01-2013 r.   


